
 

 

Grosseto, data del protocollo  
D.S.G.A. Silvia Di Donato 
A.A. Cristina Zammataro 

 
Oggetto: nomina commissione per la valutazione delle candidature pervenute per l’Avviso Pubblico per il 
reperimento di n. 1 docente interno per il conferimento dell’incarico di Responsabile Scientifico. Bando 
Scuole 2023 "Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e 
formazione" 

LA DIRIGENTE 
 

VISTA  la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  il d.lgs. 30/03/2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I.129/2018; 

VISTO  il D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 co. 143 della legge 13 luglio 2015, 
n. 107”; 

VISTA  la legge 14 novembre 2016, n. 220, recante “Disciplina del cinema e dell’audiovisivo”, e 
successive modificazioni; 

VISTO  il Protocollo d’Intesa del 10 agosto 2021, siglato tra il Ministero dell’Istruzione (MIM) e il 
Ministero della Cultura (MiC), “per l’attuazione dell’articolo 3, comma 1, lettera f), e 
dell’articolo 27, comma 1, lettera i), della legge 14 novembre 2016, n.220”; 

VISTO  il Piano Nazionale Cinema e Immagini per la Scuola tra il Ministero dell’Istruzione e del 
Merito (MIM) e il Ministero della Cultura (MiC), approvato dal Tavolo di Coordinamento 
il 7 giugno 2023, come integrato l’11 luglio 2023, che contiene il riparto delle risorse per 
ciascuna delle linee di attività, così come previsto dal Protocollo d’Intesa; 

CONSIDERATO che il predetto Piano Nazionale prevede, anche per gli anni scolastici 2023/2024 e 
2024/2025, la concessione di contributi destinati a istituzioni scolastiche statali e 
paritarie, singole o organizzate in rete, per la realizzazione di progetti di promozione e 
sensibilizzazione in tema di educazione all’immagine rivolti agli studenti e alle 
studentesse e finalizzati alla conoscenza, comprensione e utilizzo del linguaggio 
cinematografico e audiovisivo; 

VISTO il Bando relativo alla concessione di contributi per le attività “Il linguaggio 
cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione” 
DG-CA 05/10/2023 Decreto 3331; 

 
 
 

GRIS01200Q - AF7CB00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0021752 - 13/12/2023 - IV.5 - I
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
S

IL
V

IA
 D

I D
O

N
A

T
O F

irm
ato digitalm

ente da B
A

R
B

A
R

A
 R

O
S

IN
I



 

 

 
VISTA la delibera n. 5 del 11/02/2021 del Consiglio di Istituto con la quale sono stati definiti i 

criteri e i limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico, 
ai sensi dell’art. 45, co. 2, del D.I. n. 129/2018; 

VISTA la delibera n. 39 del 14.02.2023 del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il 
Piano Triennale dell’Offerta Formativa (2022-2025); 

VISTA la delibera n. 40 del 14.02.2023 del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il 
Programma annuale 2023; 

 
DECRETA 

 
di nominare la seguente Commissione Giudicatrice per l’affidamento in oggetto: 
 

 Barbara Rosini   Dirigente  

 Silvia Di Donato  Direttore S.G.A. 

 Cristina Zammataro Assistente Amministrativo 

 

La Commissione si riunirà giovedì 14 dicembre p.v. alle ore 11:00 presso la sede dell’IIS Polo “L. Bianciardi” 
Piazza de’ Maria n. 31, Grosseto. 
 
La presente nomina non comporta alcun onere finanziario a carico dell’istituzione scolastica.  
 
      

La Dirigente  
Barbara Rosini 

 
 
Per accettazione 
 
_________________ 
 
_________________ 
 
 

GRIS01200Q - AF7CB00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0021752 - 13/12/2023 - IV.5 - I
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
S

IL
V

IA
 D

I D
O

N
A

T
O F

irm
ato digitalm

ente da B
A

R
B

A
R

A
 R

O
S

IN
I


		2023-12-15T16:09:30+0100
	Silvia Di Donato


		2023-12-15T17:40:23+0100
	BARBARA ROSINI




